
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33941 33Segunda-feira, 05 DE AGOSTO 2019

pervisor II, mat.  56326332, João Batista Henrique de Oliveira, Agente 
Fiscal, mat. 3270068019 e Rildo Gonçalves Alamda, Agente Fiscal, mat. 
200260146-027, de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a SALVATERRA/PA, no período de 02 a 03/07/2019, com objetivo de 
realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 531/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de julho de 
2019. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições con-
feridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a 
C.I nº133/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (Três e 
meia) diárias, ao benefi ciário, Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat. 
5948110/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
BENEVIDES/PA, no período de 04 a 07/07/2019, com objetivo de realizar 
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 532/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de julho de 
2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições confe-
ridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando a 
C.I nº 134/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (Qua-
tro e meia) diárias, aos benefi ciários, João Batista Henrique de Oliveira, 
Agente Fiscal, mat. 3270068-019, Lucas Costa Lopes, Controlador, mat. 
5947447/1, Fernando Souza dos Santos, Controlador, mat. 594741/6, 
Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat. 5946514-1, Augicely 
Rodrigues dos Santos, Aux. em Regulação, mat. 5722794/3, Miguel Ma-
chado Maceió, Agente Fiscal, mat. 3272486-013 e Gleiciane do Socorro 
Lima Diniz Bitencourt, Controladora, mat. 5934334/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período de 
04 a 08/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 533/2019/CAF, Belém (PA), 03 de julho de 2019. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 138/2019 – 
ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Elenilson Passos de Araujo, 5945886/1, Supervisor I;  de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a PACAJÁ, ANAPÚ 
E REPARTIMENTO/PA, no período de 09 a 12/07/2019, com o objetivo 
de realizar de fi scalização transporte rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº534/2019/CAF, Belém (PA), 03 de Julho de 2019. O Diretor 
Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 139/2019 – 
ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Gilberto Alves Da Silva, 5945889, Supervisor II; de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a MARABÁ/PA, no período 
de 04 a 07/07/2019, com o objetivo de realizer fi scalização de transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 535/2019/CAF, Belém (PA), 03 de julho de 2019. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 050/2019 – 
ARCON-PA/DIC, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Alana T. dos Prazeres Lifschiitz, 5940547/, Secretária II; de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé-Miri/PA, 
no período de 04 a 08/07/2019, com o objetivo de representar a Diretoria 
no mutirão para recadastramento de pessoas com defi ciências para efeito 
de emissão de carteirinha do passe livre intermunicipal. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº537/2019/CAF, Belém (PA), 03 de Julho de 2019. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 143/2019 – 
ARCON-PA/GTT,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários, Gilber-
to Alves Da Silva, 5945889, Supervisor II; Carlos Willian Santos, 2035189-
01, Agente Fiscal; de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a MARABÁ/PA, no período de 11 a 14/07/2019, com o objetivo de realizar 
fi scalização de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 538/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de julho de 
2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições confe-
ridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando a 
C.I nº 142/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (Três e 
meia) diárias, ao benefi ciário, Carlos William Santos, Agente Fiscal, mat. 
2035189-01, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Marabá/PA, no período de 04 a 07/07/2019, com objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

Portaria nº 539/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de julho de 
2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferi-
das pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando a C.I nº 
024/2019 – ARCON-PA/DIC. RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, ao benefi ciário, Deize Cristina Vidal de Sá, Secretaria Executiva, 
mat. 5633117/3, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a ABAETETUBA/PA, no período de 01/07 a 04/07/2019, com o objetivo de 
atender à solicitação da Assistências Estudantil da UFPA de Abaetetuba, 
onde realizaremos a continuidade in loco dos procedimentos de cadastra-
mento dos alunos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 540/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de julho de 
2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferi-
das pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, considerando a C.I nº 
018/2019 – ARCON-PA/DIF. RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) 
diárias, ao benefi ciário, Ivan Bernaldo da Silva, DIF, mat.5945661/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ulianópolis/PA, 
no período de 05 a 06/07/2019, com objetivos de realizar fi scalização de 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 541/2019/CAF, Belém (PA), 05 de julho de 2019.  O Diretor 
Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997 e,  Considerando a C.I nº135/2019 
– ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, 
aos benefi ciários, Evandro Borges de Queiroz, 5947418, Controlador; 
José Fernando Brandão, 59907722, Controlador; João Henrique Soares, 
5934321, Controlador; Domingos de Miranda Moura, 327258/01, Agente 
Fiscal; Arthur Rubens Rabelo Martins, 3278140010, Agente Fiscal de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a Apeú/PA, no período 
de 29 a 30/06/2019, com objetivo de realizar serviço de fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 542/2019/CAF, Belém (PA), 05 de Julho de 2019. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 136/2019 – 
ARCON-PA/GTT, ESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao be-
nefi ciário, Hitatiana Lacerda De Castro, 5945883, Supervisor II; de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém-Uruará/PA, no 
período de 09 a 10/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 543/2019/CAF, Belém (PA), 05 de Julho de 2019. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997 e,  Considerando a C.I nº 137/2019 – 
ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Sefatias Santos Matias, 59465941, Supervisor I; de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Itaituba-Uruará/PA, no 
período de 08 a 10/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 544/2019/CAF, Belém (PA), 05 de Julho de 2019. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 133/2019 
– ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários, José do Socorro Rocha, 327455117, Agente Fiscal; Jo-
nathan Fernandes da Silva, 572213292, Controlador; de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS/PA, no período 
de 11 a 15/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transpor-
tes Hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 545/2019/CAF, Belém (PA), 05 de Julho de 2019. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 134/2019 – 
ARCON-PA/GTH, ESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Roberto Ribeiro Mescouto, 541820301, Aux. Em Regulação; 
Odineia De Fátima Dos Santos Souza, de acordo, 59053493, Controla-
dora; com as bases vigentes, por motivo de viagem a COLARES/PA, no 
período de 11 a 15/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 546/2019/CAF, Belém (PA), 05 de Julho de 2019. O Diretor 
Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 136/2019 
– ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários, Sergio Murilo Pamplona Novaes, 59480911, Controla-
dor; Gustavo Oliveira De Souza, 59119603, Controlador; de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 
11 a 15/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 547/2019/CAF, Belém (PA), 05 de Julho de 2019. O Diretor 
Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 


